21  
Miracula in  
arce Echandoni  
parrata.

dic Xaverius quem substituerat magisterij sui vicarium: flagellum quo corpus castigabat illud diuersissimos in vsu neophyti optimi adhibebant, alium curandis attractu illius aegrotis, inter quos Toni vxor, morti proxima confestim valuit, vbi efformata eo flagello cruce signata est; Alium cadendo diebus Veneris corpori, quoad bonus senex non ferens sic illud deteri, suo quemque flagello vti persuasit, tum hac voluntaria defunctis poena, sancti viri flagellum sigillatim hac lege commo-  
dabat, ne ultra tres plagas eo sibi quisque infligeret. His sanctimoniam suam monumentis beatus apostolus, etsi absens, ibidem perpetuo vixit, post-  
que suum discessum, non destitit ethnicos ad Christum convertere, ad perfectam virtutem virgere Christianos, vnde ille ipsorum ad fratrem nostrum Almeida concursus illac, quatuordecim post annos transeun-  
tem; æmulatio illa scitantium, rogitantium & memorantium, de sancto suo Patre, ac desiderio illius iterum cernendi, & vicissim mirabiliora de eodem audis auribus referente Almeida captantium.

22. Inde petens Firandum Xaverius, pedes iter ad mare duobus cum socijs attripit, suis quisque onustus sarcinulis, & supellectili ad rem diuinam sacra: magnis terra & mari molestiis, & discriminiibus, maior-  
trium Christi seruatorum exstabat animus; flocci omnia, mortemque ad eò arbitratis, dum Christi regno, legi & fidei, regnum illud adiungerent. Leuabat quoque itineris, & victus incommoda, & apertas sub-  
dio noctes (nulla enim illic diuersoria peregrinantium) comitas mutue  
consuetudinis, & de rebus diuinis sermo assiduus, piorumque inter se,  
communicatio animi sensuum; imò solus inuicem aspectus alacritatis  
explicata, & dei potius quem, sequebantur ac virtutis, quam virium  
beneficio vegeta. Sic tandem Firandum appulsi, festo tubarum sonitu ex-  
plicatis signis, & explosione tormentorum à Præfectis Lusitanorum na-  
uium sunt excepti, gratulantibus sibi maiorem in modum, quod in illo  
mundi ultimo cardine daretur eo viro frui, qui totius Indiæ animos se-  
cum ferret: ab iis comitatu non dispari, & reuerentiâ in aulam deduci-  
tur, vbi ex perlatis Cangoxima nunciis, & Lusitanorum relatu iam notus,  
perhonorificè ab Rege est habitus: iuuat ad hoc non parum honoris  
pompa quo profecti sunt illum sui, necessaria plane tunc, ne homini  
ethnico, Dei, & verarum ignaro virtutum, ex cultu paupere, habitûque  
modesto, Apostolus primo accessu vilesceret. Qualiscunque autem  
ostentatio hæc fuit, certum ex ea nihil gratum Xaverio rediisse, præter  
facultatem amplo statim concessam Regis diplomate, promulgandæ Fi-  
randi, propagandæque legis Christianæ. Ergo in vias & compita pro-  
dire, de regno Dei audenter dicere, totam, vt fit, doctrinæ nouitate tra-  
here ciuitatem ad audiendos Europæ Bonzios de sua lege differentes;  
parte alia Deus eorum linguis auditorij animos validè conuenire; fuit-  
que tam felix prima in dæmonem illa impressio, vt plures non plus vi-  
ginti diebus baptismo lustrarent, quam anno toto Cangoximæ. Quare  
agri captus bonitate Xaverius, coslique in illud aspectu benefico, ex-  
colendum